АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  06.09.2024 г. № 129

п. Шумячи

Об итогах муниципального фотоконкурса

«Семьи счастливые моменты»

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, 3 сентября

2024 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный фотоконкурс

«Семьи счастливые моменты» (далее – Фотоконкурс).

Фотоконкурс способствовал укреплению семейных традиций, формированию

общественного мнения о высокой значимости семьи и семейного воспитания через

искусство фотографии.

На Фотоконкурс было представлено 30 фоторабот из 7 организаций: МБОУ

«Руссковская СШ», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский

ЦРР – детский сад «Солнышко», МБДОУ «Родничок», МБУ «Шумячская ЦБС»,

МБУК «Шумячский ЦКС», Шумячский ДДТ.

Итоги Фотоконкурса подводились по следующим номинациям: - «Вот оно –

счастье»; «Папа – это вам не мама»; «Смоленщина – край многодетных семей»;

«Останови мгновенье – оно прекрасно»; «Мы с родителями на одной волне» в трёх

возрастных категориях: 10-13 лет, 14-17 лет, старше 17 лет.

На основании протокола жюри Фотоконкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших I-III места.

3. Руководителям ОУ:

3.1.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

2

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячский

ДДТ В.Г.Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 15.08.2024 г. № 129

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального фотоконкурса

«Семьи счастливые моменты»

Место

Сумма

баллов

Фамилия, имя  участника,

возраст

Название работы

Наименование организации,

фамилия, имя, отчество

руководителя

Номинация: «Вот оно – счастье»

Возрастная категория: 10-13 лет

I  Не присуждалось

II 85 Донченко Дарья, 9 лет «Вот оно счастье» МБУК «Шумячский ЦКС»,

руководитель Донченко

Лилия Олеговна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Куприна Виктория, 14 лет «Моя любимая

семья»

МБУ «Шумячская ЦБС»,

руководитель Павлова

Людмила Валерьевна

II 85 Шибинский Ян, 14 лет «Моя семья» МБУ «Шумячская ЦБС»,

руководитель Шибинская

Ольга Владимировна

Возрастная категория: старше 17 лет

I 90 Астапенкова Валентина

Васильевна

«Моя счастливая

семья»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

I 90 Козлов Антон Васильевич  «Вот оно – счастье» МБУ «Шумячская ЦБС»

II 85 Тращенкова Ирина

Ивановна

«Мы весёлые

ребята»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»,

воспитатель

III 80 Шестакова Альбина

Николаевна

«Новогодние

традиции»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

3
III 80 Должикова Лариса

Сергеевна

«Семейный

праздник»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

III 80 Борисенкова Ольга

Яковлевна

«Счастье быть

вместе»

МБДОУ ЦРР

«Колокольчик» п. Шумячи,

 учитель- логопед

4 - 8 75 Буденкова Виктория

Геннадьевна

«Моя семья» МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

5 75 Тимофеева Татьяна

Петровна

«Семейное чтение»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

6 75 Михайлова Валентина

Викторовна

«Летние

каникулы»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»,

воспитатель

7 75 Михайлова Валентина

Викторовна

«Летний день»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

8 75 Филиппова Ирина

Николаевна

«Мамина

русалочка»

МБДОУ «Родничок»,

воспитатель

Номинация: «Папа – это вам не мама»

Возрастная категория: старше 17 лет

I 90 Троенько Валентина

Владимировна

«Мы построим с

папой дом»

Шумячский ДДТ, методист

Номинация: «Смоленщина – край многодетных семей»

Возрастная категория: 10-13 лет

I 90 Малышкина Дарья, 12 лет «Новый год

встречаем вместе»

Шумячский ДДТ,

руководитель Ерофеева Г.В.

II 85 Якубенко Алёна, 14 лет «Истинное счастье

– это семья»

МБУ «Шумячская ЦБС»,

руководитель Гришкина

Татьяна Фёдоровна

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Козинникова Ольга, 16

лет

«Семья подобная

музыке»

МБУ «Шумячская ЦБС»,

руководитель Закроева

Наталья Сергеевна

Возрастная категория: старше 17 лет

I 90 Шевцова Елена

Александровна

«Моя музыкальная

семья»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

музыкальный работник

II 85 Буденкова Виктория

Геннадьевна

«Наша дружная

семья»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

III  Не присуждалось

4 75 Буденкова Виктория

Геннадьевна

«Семейный

праздник»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

Номинация: «Останови мгновенье – оно прекрасно»

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Петрушина Любовь

Николаевна

«Вкусняшка от

бабушки»

МБДОУ «Родничок»,

заведующая

I 90 Хиондерко Татьяна «Папина доченька» МБОУ «Руссковская СШ»,

4
Николаевна учитель

II 85 Тимофеева Татьяна

Петровна

«Долгожданный

выпускной»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

III 80 Филиппова Ирина

Николаевна

«Шарик для мамы» МБДОУ «Родничок»,

воспитатель

III 80 Михайлова Валентина

Викторовна

«Новогодние

каникулы»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»,

воспитатель

4-6 75 Тращенкова Ирина

Ивановна

«Семейное

путешествие»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

4-6 75 Тимофеева Татьяна

Петровна

«Семейный

праздник»

МБДОУ «Шумячский ЦРР

– детский сад «Солнышко»

воспитатель

4-6 75 Хиондерко Татьяна

Николаевна

«Родительский дом

- начало начал…»

МБОУ «Руссковская СШ»,

учитель

Номинация: «Мы с родителями на одной волне»

Возрастная категория: 14-17 лет

I 90 Василик Евгения,14 лет «Мы первые» Шумячский ДДТ,

руководитель Троенько

Валентина Владимировна

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 06.09.2024 г. № 129

С П И С О К

победителей и призёров муниципального фотоконкурса

«Семьи счастливые моменты»

Астапенкова Валентина Васильевна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи,

учитель- логопед

Борисенкова Ольга Яковлевна - МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи,

Буденкова Виктория Геннадьевна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Василик Евгения - Шумячский ДДТ, руководитель

Троенько Валентина Владимировна

Должикова Лариса Сергеевна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» родитель

Донченко Дарья - МБУК «Шумячский ЦКС»,

руководитель Донченко Лилия Олеговна

Козинникова Ольга - МБУ «Шумячская ЦБС», Закроева

5

Наталья Сергеевна

Козлов Антон Васильевич - МБУ «Шумячская ЦБС»

Куприна Виктория - МБУ «Шумячская ЦБС», руководитель

Павлова Людмила Валерьевна

Малышкина Дарья - Шумячский ДДТ, руководитель

Ерофеева Галина Витальевна

Михайлова Валентина Викторовна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Петрушина Любовь Николаевна - МБДОУ «Родничок», заведующая

Тимофеева Татьяна Петровна  МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Тращенкова Ирина Ивановна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ, педагог

дополнительного образования

Филиппова Ирина Николаевна - МБДОУ «Родничок», воспитатель

Хиондерко Татьяна Николаевна - МБОУ «Руссковская СШ», учитель

Шевцова Елена Александровна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» музыкальный руководитель

Шестакова Альбина Николаевна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко» воспитатель

Шибинский Ян - МБУ «Шумячская ЦБС» Шибинская

Ольга Владимировна

Якубенко Алёна - МБУ «Шумячская ЦБС», руководитель

Гришкина Татьяна Фёдоровна